МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
Государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования
«Коми республиканский институт развития образования»

П Р И К А З

	№

г. Сыктывкар

Об утверждении республиканских
стажировочных площадок, сетевых партнеров
для реализации ДПП

В целях распространения передового опыта педагогических и руководящих кадров системы образования Республики Коми, в соответствии с Положением о республиканской стажировочной площадке, на основании заявок образовательных организаций и решения Ученого совета от 21 февраля 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить перечень республиканских стажировочных площадок в составе:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	№ договора, дата

	1.
	ГАОУОШИ РК «Коми республиканский лицей-интернат для одаренных детей из сельской местности»
	№ 40-сп от 16.12.2016 г.

	2.
	ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа № 40» г. Сыктывкара
	№ 3-сп от 25.01.2017 г.

	3.
	ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара
	№ 12-сп от 25.01.2017 г.

	4.
	ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 4» г. Сыктывкара
	№ 32-сп от 26.12.2016 г.

	5.
	[bookmark: _GoBack]ГОУ РК «Физико-математический лицей-интернат» г.Сыктывкара
	№ 35-сп от 26.12.2016 г.

	6.
	МАДОУ "Центр развития ребенка-детский сад № 103» г. Сыктывкара
	№ 38-сп от 26.12.2016 г.

	7.
	МАДОУ «Детский сад № 106 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара
	№ 33-сп от 26.12.2016 г.

	8.
	МАДОУ «Детский сад № 107 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара
	№ 8-сп от 25.01.2017 г.

	9.
	МАДОУ «Детский сад № 12» г. Усинска
	№ 31-сп от 26.12.2016 г.

	10.
	МАДОУ «Детский сад № 29 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара
	№ 13-сп от 25.01.2017 г.

	11.
	МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 22» г. Усинска
	№ 2-сп от 25.01.2017 г.

	12.
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 111» г. Сыктывкара
	№ 6-сп от 25.01.2017 г.

	13.
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 19» г. Сыктывкара
	№ 14-сп от 25.01.2017 г.

	14.
	МАОУ «Гимназия № 1» г. Сыктывкара
	№ 11-сп от 25.01.2017 г.

	15.
	МБДОУ «Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты
	№ 34-сп от 26.12.2016 г.

	16.
	МБДОУ «Детский сад № 38 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара
	№ 5-сп от 25.01.2017 г.

	17.
	МБДОУ «Детский сад № 98 компенсирующего вида» г. Сыктывкара
	№ 37-сп от 26.12.2016 г.

	18.
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 20» г. Усинска
	№ 7-сп от 25.01.2017 г.

	19.
	МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида «Чудесница» г. Воркуты
	№ 1-сп от 09.01.2017

	20.
	МБОУ «Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 2» имени В.П. Налимова
	№ 10-сп от 25.01.2017 г.

	21.
	МДОУ «Детский сад № 40 компенсирующего вида» г.Ухты
	№ 36-сп от 26.12.2016 г.

	22.
	МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей» г. Ухты
	№ 41-сп от 26.12.2016 г.

	23.
	МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты
	№ 4-сп от 25.01.2017 г.

	24.
	ИП Карагулина Елена Евгеньевна
	№ 39-сп от 26.12.2016 г.

	25.
	ООО Консультационно-развивающий центр "Интеллект" г. Сыктывкара
	№ 9-сп от 25.01.2017 г.

	26.
	МБДОУ «Детский сад № 43» г.Сыктывкара
	№ 15 от 15.02.2017 г.

	27.
	МБОУ "Гимназия № 2" г.Инты
	№ 16 от 20.02.2017 г.

	28.
	МОУ "СОШ № 40 с УИОП" г.Воркуты
	№ 17 от 20.02.2017 г.

	29.
	МОУ «СОШ № 3 имени В.И. Лыткина»
	№ 9-св от 26.12.2016 г.

	30.
	ГОШИ "Гимназия искусств при Главе РК" имени Ю.А. Спиридонова
	№ 18 от 20.02.2017 г.

2. Утвердить перечень организаций, осуществляющих сетевую реализацию дополнительных профессиональных программ:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	№ договора, дата

	1.
	ГАУДО РК «Республиканский центр дополнительного образования»
	№ 7-св от 01.01.2017 г.

	2.
	ГПОУ «Воркутинский педагогический колледж»
	№ 8-св от 26.12.2016 г.

	3.
	ГПОУ «Интинский политехнический техникум»
	№ 6-св от 26.12.2016 г.

	4.
	ГПОУ «Княжпогостский политехнический техникум»
	№ 8-св от 01.02.2017 г.

	5.
	ГПОУ «Коми республиканский агропромышленный техникум»
	№ 7-св от 26.12.2016 г.

	6.
	ГПОУ «Сосногорский железнодорожный техникум»
	№ 4-св от 09.01.2017 г.

	7.
	ГПОУ «Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж имени И.А. Куратова»
	№ 6-св от 09.01.2017 г.

	8.
	ГПОУ «Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова»
	№ 2-св от 09.01.2017 г.

	9.
	ГПОУ «Сыктывкарский политехнический техникум»
	№ 9-св от 23.01.2017 г.

	10.
	ГПОУ «Троицко-Печорский политехнический техникум»
	№ 3-св от 09.01.2017 г.

	11.
	ГУДО РК «Республиканский центр экологического образования»
	№ 1-св от 09.01.2017 г.

	12.
	ФАУДПО «Сыктывкарский центр федеральной противопожарной службы»
	№ 10-св от 01.02.2017 г.

	13.
	АНОО "Центр профессиональной подготовки "Знание"
	№ 11-св от 20.02.2017 г.

3. Присвоить статус «республиканская стажировочная площадка» организациям из утвержденного состава.
4. Выдать свидетельство о присвоении статуса «республиканская стажировочная площадка» организациям из утвержденного состава.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора С.Н. Штекляйн.

Ректор                                                                                                           Г.В. Китайгородская

СОГЛАСОВАНО
Первый проректор
____________ С.Н. Штекляйн

Дело -1
ООУР – 1
Карманова Т.В.